

# సమయం ఎప్పుడు ముగుస్తుంది?





## ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఈ పాఠాలలో లేదా మరేదైనా మూలం నుండి చెప్పబడిన వాటి యొక్క ఖచ్చితత్వాన్ని గుర్తించడానికి మీరు మీ బైబిల్ను అధ్యయనం చేయాలని మేము సిఫార్సు చేస్తున్నాము. ఇంటర్నేషనల్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ (IBKI) పాఠాలలో సమర్పించబడిన "వ్యాఖ్యలు" రచయితలు లేదా కంపైలర్ల అభిప్రాయాలు. అభిప్రాయాలు తరచుగా ఆడియో, వీడియో మరియు ప్రింట్ పాఠాలు, అలాగే బైబిల్ వ్యాఖ్యానాలలో తమ మార్గాన్ని కనుగొంటాయి; మరియు, బోధకులు, మంత్రులు, పాస్టర్లు, పూజారులు లేదా రబ్బీల బోధనలలో. దేవుని చిత్తాన్ని వెతకడం, తెలుసుకోవడం మరియు చేయడం మీ బాధ్యత కాబట్టి మీరు వీటి యొక్క అన్ని వ్యాఖ్యలు, అభిప్రాయాలు మరియు బోధనలను ఎల్లప్పుడూ ధృవీకరించాలి. ఏదైనా బోధన యొక్క సత్యాన్ని తనిఖీ చేయడానికి, వివిధ బైబిల్ అనువాదాలను చదవండి, తెలియని పదాలు లేదా పదబంధాల అర్థాన్ని తెలుసుకోవడానికి బైబిల్ నిఘంటువులను మరియు నిఘంటువులను సంప్రదించండి. ఏదైనా నిఘంటువు నిర్వచనాలతో జాగ్రత్తగా ఉండండి, ఎందుకంటే నిఘంటువులు అసలు భాష నుండి ప్రస్తుత వాడుక వరకు పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థాన్ని ఇస్తాయి. పదాలు మరియు పదబంధాల అర్థం కూడా కాలక్రమేణా మారుతుంది. అలాగే, అనేక గ్రీకు పదాలను ఒక పదంలోకి అనువదించవచ్చు, ఇది అసలు అర్థాన్ని వక్రీకరించవచ్చు.

బైబిల్లో వ్రాయబడినట్లుగా తన పవిత్ర వాక్యం నుండి మీతో మాట్లాడటానికి దేవుడు అనుమతించండి. IBKI మార్పు లేదా ఛార్జీ లేకుండా పూర్తిగా పాఠాలను వాణిజ్యేతర ప్రయోజనాల కోసం డౌన్లోడ్ చేయడానికి మరియు పునరుత్పత్తి చేయడానికి అనుమతిని మంజూరు చేస్తుంది.

ఇంటర్నేషనల్ బైబిల్ నాలెడ్జ్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఒక గుర్తింపు పొందిన సంస్థ కాదు.  
 రాండోల్ఫ్ డన్, అధ్యక్షుడు  
 రాబర్ట్ శాంటియాగో, డీన్  
 మా వెబ్ సైట్ Thebibleway.net  
 ని సందర్శించండి vinay\_coc@rediffmail.com

<b>When is Time Going to End?</b>	<b>సమయం ఎప్పుడు ముగుస్తుంది?</b>
<p>We all want to know when. Is it going to be today? Is it going to be tomorrow? Will it be 100 years? 1000 years? When is Jesus coming back and when will time--as we know it--end?</p> <p>There are many theories. You can go back in history and see where there have been vain attempts to try to predict the end of time. For example, if you look back to William Miller, a figure associated with the founding of Seventh-Day Adventist religion, he predicted the date of Christ's Second coming as being somewhere between March 21, 1843 and March 21, 1844. He prepared all of his camps for that Second</p>	<p>మనమందరం ఎప్పుడు తెలుసుకోవాలనుకుంటున్నాము. ఈరోజు అవుతుందా? రేపు అవుతుందా? 100 సంవత్సరాలు అవుతుందా? 1000 సంవత్సరాలు? యేసు ఎప్పుడు తిరిగి వస్తున్నాడు మరియు సమయం - మనకు తెలిసినట్లుగా - ఎప్పుడు ముగుస్తుంది?</p> <p>అనేక సిద్ధాంతాలు ఉన్నాయి. మీరు చరిత్రలో తిరిగి వెళ్లి, సమయం ముగింపును అంచనా వేయడానికి ప్రయత్నించే ఫలితాన్ని ప్రయత్నాలు ఎక్కడ ఉన్నాయో చూడవచ్చు. ఉదాహరణకు, మీరు</p>

Coming and the end of time and nothing happened. He assumed he had miscalculated the date so he re-figured. This time it was going to be October 22, 1844, but again nothing happened. I don't really need to tell you the rest of that, do I?

In an effort to advance his movement, Charles Russell, the founder of the Jehovah's Witnesses, advanced the notion that Jesus was going to return in 1874. But again, the wait was in vain.

In the 1980's an author brought in a great deal of money for potentially projecting the date of the rapture. Then when he missed that date, he put it a little bit farther ahead. All of that has come and gone as well Let me make a couple of statements about those predictions--recent or long ago. All of those predictions stem from a handful of verses, some of which are found in the first half of Matthew 24, which was not spoken by Jesus about the end of time but the destruction of Jerusalem. Some come from apocalyptic literature. That's vivid literature filled with imagery (some in the Old Testament, some from the book of Revelation). Most of the time, pulled out of context from verses not meant to apply to the end of time at all.

In fact, if you study the Bible with any scrutiny at all, you realize that the predictions are pure folly because "The day of the Lord will come like a thief in the night." (2 Peter 3:10) Listen to the words of Jesus from the last part of Matthew 24, "No one knows about that day or hour, not even the angels in heaven nor the Son, but only the Father."

The point is when anyone informs the world that he or she has suddenly discovered the time of the Lord's Second Coming, they immediately reveal themselves as a false prophet. Because the day of the Lord will come like a "thief in the night".

### What is Not Going to Happen

We don't know when. There has been such a proliferation of propaganda concerning what's going to happen when the end of time occurs. Let's go to the Bible to find out what is not going to happen when Jesus comes again.

#### 1. Not set up a Kingdom

One of the more popular theories regarding the last

సెవెంట్-డే అడ్వెంటిస్ట్ మతం స్థాపనకు సంబంధించిన వ్యక్తి అయిన విలియం మిల్లర్‌ను తిరిగి చూస్తే, అతను క్రీస్తు రెండవ రాకడ తేదీని మార్చి 21, 1843 మరియు మార్చి 21, 1844 మధ్య ఎక్కడో ఊహించాడు. ఆ రెండవ రాకడ మరియు సమయం ముగింపు కోసం అతని శిబిరాలు మరియు ఏమీ జరగలేదు. అతను తేదీని తప్పుగా లెక్కించాడని భావించాడు, కాబట్టి అతను మళ్ళీ గుర్తించాడు. ఈసారి అది అక్టోబర్ 22, 1844 కాబోతోంది, కానీ మళ్ళీ ఏమీ జరగలేదు. మిగిలిన విషయాలు నేను మీకు చెప్పాల్సిన అవసరం లేదు, అవునా?

తన ఉద్యమాన్ని ముందుకు తీసుకెళ్లే ప్రయత్నంలో, యెహోవాసాక్షుల స్థాపకుడు చార్లెస్ రస్సెల్, 1874లో యేసు తిరిగి వస్తాడనే భావనను ముందుకు తెచ్చాడు. కానీ మళ్ళీ, వేచి ఉండటం ఫలించలేదు.

1980వ దశకంలో, రప్పర్ తేదీని సంభావ్యంగా అంచనా వేయడానికి ఒక రచయిత చాలా డబ్బును తీసుకువచ్చాడు. అప్పుడు అతను ఆ తేదీని మిస్ అయినప్పుడు, అతను దానిని కొంచెం ముందుకు ఉంచాడు. అదంతా వచ్చి అలాగే పోయింది - ఆ అంచనాల గురించి - ఇటీవలి లేదా చాలా కాలం క్రితం నేను కొన్ని ప్రకటనలు చేస్తాను. ఆ అంచనాలన్నీ కొన్ని శ్లోకాల నుండి ఉద్భవించాయి, వాటిలో కొన్ని మాధ్యమ 24 మొదటి భాగంలో కనుగొనబడ్డాయి, ఇది సమయం ముగింపు గురించి యేసు చెప్పలేదు కానీ నాశనం జరుగుతుంది. కొన్ని అపోకలిప్సిక్ సాహిత్యం నుండి వచ్చాయి. ఇది చిత్రాలతో నిండిన స్పష్టమైన సాహిత్యం (కొన్ని పాత నిబంధనలో, కొన్ని ప్రకటన పుస్తకం నుండి). ఎక్కువ సమయం, ముగింపు సమయానికి వర్తించని పద్యాల నుండి సందర్భం నుండి తీసివేయబడుతుంది.

వాస్తవానికి, మీరు బైబిల్‌ను ఏదైనా పరిశీలనతో అధ్యయనం చేస్తే, అంచనాలు శుద్ధ మూర్ఖత్వమని మీరు గ్రహిస్తారు ఎందుకంటే "ప్రభువు రోజు రాత్రి దొంగవలె వచ్చును." (2 పేతురు 3:10) మత్తయి 24 చివరి భాగం నుండి యేసు చెప్పిన మాటలను వినండి, "ఆ రోజు లేదా గంట గురించి ఎవరికీ తెలియదు, పరలోకంలో ఉన్న దేవదూతలకు లేదా కుమారుడికి కూడా తెలియదు, కానీ తండ్రికి

days is the fact that Jesus will come and establish some kind of utopian 1,000 year reign, during which time there will be peace and prosperity all across the earth. According to this theory, which is called the Millennial Theory, the temple of the Jews is going to be rebuilt, temple worship will be restored, Jesus will rule from David's throne for 1,000 years, and he will evangelize the world from that throne.

The doctrine has its roots all the way back to C. L. Schofield and some others, but frankly, it's not Biblical. Oh it's true there is a kingdom and there are also Biblical prophecies about the Messiah sitting on David's throne, but the Bible teaches these prophecies have already been fulfilled. The Messiah has come and he has already established his kingdom. In fact, here is an inspired interpretation of those very prophecies. It is found in Acts 2:29-33 when Peter preached the first sermon about Christ on Pentecost Day.

"Brothers, I can tell you confidently that the patriarch David died and was buried and his tomb is here to this day. But he was a prophet and knew that God had promised him on oath that he would place one of his descendants on his throne. Seeing what was ahead, he spoke of the resurrection of the Christ, that he was not abandoned to the grave, nor did his body see decay. God has raised this Jesus to life, and we are all witnesses of the fact. Exalted to the right hand of God, he has received from the Father the promised Holy Spirit and has poured out what you now see and hear."

Peter said this prophecy about Jesus was fulfilled when he was resurrected. Right now he is seated on his throne, and the kingdom is under his charge now. All the prophecies about the kingdom reign are fulfilled in the resurrection and the ascension of Jesus. Speaking of Jesus, Colossians 1:13 states "For he has rescued us from the dominion of darkness and brought us into the kingdom of the Son he loves". The same is true in 1 Corinthians 15:20-26, "But now Christ is risen from the dead, and has become the firstfruits of those who have fallen asleep. For since by man came death, by Man also came the resurrection of the dead. For as in Adam all die, even so in Christ all shall be made alive. But each one in his own order: Christ the firstfruits, afterward those who are Christ's at His coming. Then comes the end, when He delivers the kingdom to God the Father, when He puts an end to all rule and all authority and power. For He must reign

మాత్రమే."

విషయమేమిటంటే, అతను లేదా ఆమె అకస్మాత్తుగా ప్రభువు రెండవ రాకడ సమయాన్ని కనుగొన్నట్లు ఎవరైనా ప్రపంచానికి తెలియజేసినప్పుడు, వారు వెంటనే తమను తాము తప్పుడు ప్రవక్తగా బహిర్గతం చేస్తారు. ఎందుకంటే ప్రభువు రోజు "రాత్రి దొంగ" వలే వస్తుంది.

## వాల్ ఈజ్ నాల్ గోయింగ్ టు హ్యాపెన్

ఎప్పుడొస్తుందో మాకు తెలియదు. అంత్యకాలం సంభవించినప్పుడు ఏమి జరగబోతోందనే ప్రచారం చాలా విస్తృతంగా ఉంది. యేసు మళ్ళీ వచ్చినప్పుడు ఏమి జరగబోతుందో తెలుసుకోవడానికి బైబిల్ కి వెళ్దాం.

### 1. రాజ్యాన్ని ఏర్పాటు చేయలేదు

చివరి రోజులకు సంబంధించి అత్యంత ప్రజాదరణ పొందిన సిద్ధాంతాలలో ఒకటి ఏమిటంటే, యేసు వచ్చి ఒక రకమైన ఆదర్శధామమైన 1,000 సంవత్సరాల పాలనను ఏర్పాటు చేస్తాడు, ఆ సమయంలో భూమి అంతటా శాంతి మరియు శ్రేయస్సు ఉంటుంది. మిలీనియల్ థియరీ అని పిలువబడే ఈ సిద్ధాంతం ప్రకారం, యూదుల ఆలయం పునర్నిర్మించబడుతుంది, ఆలయ ఆరాధన పునరుద్ధరించబడుతుంది, యేసు దావీదు సింహాసనం నుండి 1,000 సంవత్సరాలు పరిపాలిస్తాడు మరియు అతను ఆ సింహాసనం నుండి ప్రపంచానికి సువార్త ప్రకటిస్తాడు.

సిద్ధాంతం దాని మూలాలను CL స్కోఫీల్డ్ మరియు మరికొందరి వరకు కలిగి ఉంది, కానీ స్పష్టంగా, ఇది బైబిల్ కాదు. ఓహో, ఒక రాజ్యం ఉంది మరియు దావీదు సింహాసనంపై కూర్చున్న మెస్సీయ గురించి బైబిల్ ప్రవచనాలు కూడా ఉన్నాయి, అయితే ఈ ప్రవచనాలు ఇప్పటికే నెరవేరాయని బైబిల్ బోధిస్తుంది. మెస్సీయ వచ్చాడు మరియు అతను ఇప్పటికే తన రాజ్యాన్ని స్థాపించాడు. నిజానికి, ఇక్కడ ఆ ప్రవచనాల ప్రేరేపిత వివరణ ఉంది. పెంతెకోస్టు రోజున క్రీస్తు గురించి పీటర్ మొదటి ఉపన్యాసం బోధించినప్పుడు ఇది చట్టాలు 2:29-33లో కనుగొనబడింది.

"సోదరులారా, పితృస్వాముడైన దావీదు

until He has put all enemies under His feet. The last enemy that will be destroyed is death." It just says the same thing; Jesus is reigning over his kingdom now.

## 2. No 1000-Year Reign

"Where do they get the idea about the 1,000-year reign?" That comes from Revelation 20. If we begin to take every image and symbol and number from Revelation literally, we will be the most confused people on the face of the earth. Written apocalyptically, the number 1,000 is a symbol. Ten (a number of completeness) cubed, which represents further completeness. That 1,000-year reign represents the last days of the Christian age, and we are living in that right now. It's the 1,000-year reign. So, don't misunderstand. God is not coming again to set up a kingdom, the kingdom is here.

## 3. No Special Favor on the Jews

This is a spin-off to the Millennial Theory, it's a premillennial idea that Jesus' Second Coming will be just before that 1,000-year reign. The concept is the Jews will be saved during that 1,000-year period of evangelism and they will be instruments of Christ to evangelize the rest of mankind, those still lost up to that point. During that time, the Jews will supposedly come from all over the earth to their homeland of Palestine when Christ will bestow special favor on them. Christ will then begin to reign over all man. If there is one thing the Bible makes abundantly clear in the New Testament, it is that the time of any nation or race of people receiving special favor from God has long since past. It is never to be revived, and not to be resurrected.

When Peter was instructed by God in Acts 10 to go to Cornelius and open the doors of the kingdom to the Gentiles, Peter did as he was told (with some coaxing). But here's the conclusion he reached in Acts 10:34-35: Then Peter began to speak, "I now realize how true it is that God does not show favoritism, but accepts men from every nation who fear Him and do what is right."

If there was any question about God coming to bestow special favoritism on the Jews, or anybody else, Paul answered that "There is neither Jew nor Greek, slave nor free, male nor female, for you are all one in Christ Jesus. If you belong to Christ, then you are Abraham's seed, and heirs according to the promise." (Galatians 3:28-29) The time has long since passed where God will bestow special favoritism on a race of people.

చనిపోయి పాతిపెట్టబడ్డాడని మరియు అతని సమాధి ఈనాటికీ ఇక్కడ ఉందని నేను మీకు నమ్మకంగా చెప్పగలను. కానీ అతను ఒక ప్రవక్త మరియు అతని సంతానంలో ఒకరిని తన సింహాసనంపై ఉంచుతానని ప్రమాణం చేసి దేవుడు అతనికి వాగ్దానం చేశాడని తెలుసు. ముందు ఏమి జరుగుతుందో చూసి, అతను క్రీస్తు యొక్క పునరుజ్జానం గురించి చెప్పాడు, అతను సమాధికి విడిచిపెట్టబడలేదు, లేదా అతని శరీరం కుళ్ళిపోలేదు, దేవుడు ఈ యేసును బ్రతికించాడు మరియు మనమందరం వాస్తవానికి సాక్షులం. దేవుని కుడి చేయి, ఆయన తండ్రి నుండి వాగ్దానం చేయబడిన పరిశుద్ధాత్మను పొందాడు మరియు మీరు ఇప్పుడు చూసే మరియు వింటున్న వాటిని కుమ్మరించాడు."

యేసు పునరుజ్జానమైనప్పుడు ఆయన గురించిన ఈ ప్రవచనం నెరవేరిందని పేతురు చెప్పాడు. ప్రస్తుతం అతను తన సింహాసనంపై కూర్చున్నాడు మరియు రాజ్యం ఇప్పుడు అతని ఆధీనంలో ఉంది. రాజ్య పాలన గురించిన ప్రవచనాలన్నీ యేసు పునరుజ్జానం మరియు ఆరోహణంలో నెరవేరుతాయి. యేసు గురించి మాట్లాడుతూ, కొలొస్సయులు 1:13 చెబుతోంది "ఎందుకంటే ఆయన మనలను చీకటి ఆధిపత్యం నుండి రక్షించి, ఆయన ప్రేమించిన కుమారుని రాజ్యంలోకి తీసుకువచ్చాడు". 1 కొరింథీయులకు 15:20-26లో కూడా అదే నిజం, "అయితే ఇప్పుడు క్రీస్తు మృతులలోనుండి లేచాడు మరియు నిద్రపోయిన వారిలో ప్రథమ ఫలము అయ్యాడు. ఎందుకంటే మనిషి ద్వారా మరణం వచ్చింది కాబట్టి, మనిషి ద్వారా మృతుల పునరుజ్జానం కూడా వచ్చింది. ఏలయనగా ఆదాములో అందరూ చనిపోయినట్లే, క్రీస్తులో అందరూ బ్రతికించబడతారు. అయితే ప్రతి ఒక్కరు తన స్వంత క్రమంలో: క్రీస్తు ప్రథమ ఫలాలు, తరువాత క్రీస్తు రాకడలో ఉన్నవారు. అప్పుడు ముగింపు వస్తుంది, అతను తండ్రి అయిన దేవునికి రాజ్యాన్ని అందజేసినప్పుడు, అతను అన్ని పాలనను మరియు అన్ని అధికారం మరియు శక్తిని అంతం చేసినప్పుడు. ఎందుకంటే శత్రువులందరినీ తన పాదాల క్రింద ఉంచేంత వరకు ఆయనే పరిపాలించాలి. నాశనమయ్యే చివరి శత్రువు మరణం." ఇది కేవలం అదే విషయం చెబుతుంది;

#### 4. No Rapture

Almost everyone has heard the "rapture theory", that one day, there is going to be an evacuation--that really will be more like a vaporization -- of all the Christians on earth. Suddenly, they are just going to disappear. Then after the rapture, supposedly, there will come some seven-year period of tribulation, then 1,000-year reign, and then you know the rest of it from what we have just discussed.

"Where did that idea come from?" That concept goes all the way back to James Brooks in the latter part of the 19th century. It comes from two great passages: 1 Thessalonians 4:16-18 and 1 Corinthians 15:51-55. In both of those passages, Paul speaks of the dead being raised then the living being caught in the air, given a new incorruptible body to live with through eternity. In those passages there is no indication that life on earth is going to go on as usual; that all of those who are not saved are going to keep doing their thing. To the contrary, Philippians 2:10-11 says, "Every knee is going to bow, every tongue is going to confess." Matthew 25:34-46 tells us that when Jesus appears again, that is going to be followed immediately by a great judgment scene, not some rapturous disappearance of the saints. That is not found in the Bible.

#### What Will Happen

Let the Word of God tell us in passages that deal with the Second Coming of Jesus what will happen at the end of time.

##### 1. The Lord will appear [a spectacular thing]

"For the Lord himself will come down from heaven, with a loud command, and the voice of the archangel and with the trumpet call of God..." (2 Thessalonians 4:16a) Every human being living on the face of the earth, whenever that day is, will hear that trumpet and our attention will be suddenly captured on a moment's notice.

##### 2. The dead will be raised

"The dead in Christ will be raised first." (2 Thessalonians 4:16b) That is corroborated in 1 Corinthians 15:52 "in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable." When Jesus

యేసు ఇప్పుడు తన రాజ్యాన్ని పరిపాలిస్తున్నాడు.

#### 2. సంఖ్య 1000-సంవత్సరాల పాలన

"1,000 సంవత్సరాల పాలన గురించి వారికి ఎక్కడ ఆలోచన వస్తుంది?" అది ప్రకటన 20 నుండి వచ్చింది. మనం ప్రకటన నుండి ప్రతి చిత్రం మరియు చిహ్నాన్ని మరియు సంఖ్యను అక్షరాలా తీసుకోవడం ప్రారంభించినట్లయితే, మనం భూమిపై అత్యంత గందరగోళానికి గురవుతాము. అపోకలిప్టికల్ గా వ్రాయబడిన, 1,000 సంఖ్య ఒక చిహ్నం. పది (పూర్తి సంఖ్య) క్యూబ్, ఇది మరింత సంపూర్ణతను సూచిస్తుంది. ఆ 1,000-సంవత్సరాల పాలన క్రైస్తవ యుగం యొక్క చివరి రోజులను సూచిస్తుంది మరియు మనం ప్రస్తుతం దానిలో జీవిస్తున్నాము. ఇది 1,000 సంవత్సరాల పాలన. కాబట్టి, అపార్థం చేసుకోకండి. దేవుడు రాజ్యాన్ని స్థాపించడానికి మళ్ళీ రావడం లేదు, రాజ్యం ఇక్కడ ఉంది.

#### 3. యూదులపై ప్రత్యేక అభిమానం లేదు

ఇది మిలీనియల్ థియరీకి స్పిన్-ఆఫ్, ఇది యేసు రెండవ రాకడ ఆ 1,000-సంవత్సరాల పాలనకు ముందు ఉంటుందనేది పూర్వ సహస్రాబ్ది ఆలోచన. ఆ 1,000-సంవత్సరాల కాలంలో సువార్త ప్రచారంలో యూదులు రక్షింపబడతారు మరియు అప్పటి వరకు కోల్పోయిన మిగిలిన మానవాళికి సువార్త ప్రకటించడానికి వారు క్రీస్తు సాధనంగా ఉంటారు. ఆ సమయంలో, యూదులు భూమి నలుమూలల నుండి తమ స్వదేశానికి వస్తారుపాలస్తీనాక్రీస్తు వారిపై ప్రత్యేక దయను ఎప్పుడు ప్రసాదిస్తాడు. అప్పుడు క్రీస్తు మానవులందరినీ పరిపాలించడం ప్రారంభిస్తాడు. క్రొత్త నిబంధనలో బైబిల్ విస్తారంగా స్పష్టం చేసిన ఒక విషయం ఉన్నట్లయితే, దేవుని నుండి ప్రత్యేక అనుగ్రహాన్ని పొందుతున్న ఏ దేశం లేదా జాతి ప్రజల సమయం చాలా కాలం నుండి ఉంది. ఇది ఎప్పటికీ పునరుద్ధరించబడదు మరియు పునరుజ్జానం చేయబడదు.

అపోస్తలుల కార్యములు 10లో పేతురును కొర్నేలియస్ వద్దకు వెళ్లి అన్యజనులకు రాజ్యం యొక్క తలుపులు తెరవమని దేవుడు ఆదేశించినప్పుడు, పేతురు అతను చెప్పినట్లు చేశాడు (కొంత కోపముతో). అయితే అపోస్తలుల కార్యములు 10:34-35లో అతను చేరుకున్న

comes again, the graves are going to be emptied. all of those that we have known.

### 3. The living are going to be changed

"Listen, I tell you a mystery: We will not all sleep (i.e. die), but we will all be changed - in a flash, in the twinkling of an eye, at the last trumpet. For the trumpet will sound, the dead will be raised imperishable, and we will be changed. For the perishable must clothe itself with the imperishable, and the mortal with immortality." (1 Corinthians 15:51)

These first three things are all going to happen practically simultaneously:

- a) A trumpet will sound
- b) The voice of the archangel
- c) The dead will come out of the graves, and the living at that time will be caught in the air with them. Therefore, all of humanity, from the beginning of time, will be caught up in the air with Christ himself. It is going to be something, isn't it?

### 4. A Great Separation—Judgment

"When the Son of Man comes in his glory, and all the angels with him, he will sit on his throne in heavenly glory. All the nations will be gathered before him, and he will separate the people one from another as a shepherd separates the sheep from the goats. He will put the sheep on his right hand and the goats on his left." (Matthew 25:31)

### 5. Inheritance for the Righteous

"Then the King will say to those on his right, 'Come, you who are blessed by my Father; take your inheritance, the kingdom prepared for you since the creation of the world.'" (Matthew 25:34)

### 6. Sentence Pronounced on the Disobedient

"Then he will say to those on his left, 'Depart from me, you who are cursed, into the eternal fire prepared for the devil and his angels.'" (Matthew 25:41)

John writes (having seen that revelation), "And I saw the dead, great and small, standing before the throne, and the books were opened. Another book was opened, which is the book of life. The dead were judged according to what they had done as recorded in the books." (Revelation 20:12)

### 7. The destruction of the earth

"The day of the Lord will come like a thief. The heavens<sup>1</sup> will disappear with a roar; the elements will

ముగింపు ఇక్కడ ఉంది: అప్పుడు పేతురు మాట్లాడటం ప్రారంభించాడు, "దేవుడు పక్షపాతం చూపించడు, కానీ తనకు భయపడి, సరైనది చేసే ప్రతి దేశంలోని మనుష్యులను అంగీకరిస్తాడు అనేది ఎంత నిజమో ఇప్పుడు నేను గ్రహించాను. "

దేవుడు యూదులకు లేదా మరెవరికైనా ప్రత్యేక అభిమానాన్ని ప్రసాదించడానికి వస్తాడని ఏదైనా సందేహం ఉంటే, పౌలు ఇలా జవాబిచ్చాడు, "యూదు, గ్రీకు, బానిస, స్వతంత్రుడు, మగ, ఆడ అనే తేడా లేదు, ఎందుకంటే మీరందరూ క్రీస్తుయేసులో ఒక్కటే. క్రీస్తుకు చెందినవారు, అప్పుడు మీరు అబ్రాహాము సంతానం మరియు వాగ్దానం ప్రకారం వారసులు." (గలతీయులు 3:28-29) దేవుడు ఒక జాతి ప్రజలపై ప్రత్యేక అభిమానాన్ని ప్రసాదించే కాలం చాలా కాలం గడిచిపోయింది.

### 4. రప్పర్ లేదు

దాదాపు ప్రతి ఒక్కరూ "రప్పర్ థియరీ"ని విన్నారు, ఏదో ఒక రోజు, అక్కడ ఒక తరలింపు జరగబోతుంది--అది నిజంగా బాప్టిభవనంలా ఉంటుంది -- భూమిపై ఉన్న క్రైస్తువులందరికీ. అకస్మాత్తుగా, వారు కేవలం అదృశ్యం వెళ్తున్నారు. ఆ తర్వాత రప్పర్ తర్వాత, కొన్ని ఏడు సంవత్సరాల శ్రమ కాలం వస్తుంది, ఆపై 1,000 సంవత్సరాల పాలన వస్తుంది, ఆపై మనం ఇప్పుడు చర్చించిన దాని నుండి మిగిలిన విషయాలు మీకు తెలుసు.

"ఆ ఆలోచన ఎక్కడ నుండి వచ్చింది?" ఆ భావన 19వ శతాబ్దం చివరి భాగంలో జేమ్స్ బ్రూక్స్ వరకు తిరిగి వెళ్తుంది. ఇది రెండు గొప్ప భాగాల నుండి వచ్చింది: 1 థెస్సలోనీకయులు 4:16-18 మరియు 1 కొరింథీయులు 15:51-55. ఆ రెండు భాగాలలో, పౌలు చనిపోయినవారిని బ్రతికించడం గురించి మాట్లాడాడు, ఆపై జీవులు గాలిలో చిక్కుకుంటాడు, శాశ్వతత్వంతో జీవించడానికి కొత్త చెడిపోని శరీరం ఇవ్వబడింది. ఆ భాగాలలో భూమిపై జీవితం యధావిధిగా సాగిపోతుందనే సూచన లేదు; రక్షింపబడని వారందరూ తమ పనిని చేస్తూనే ఉన్నారు. దీనికి విరుద్ధంగా, ఫిలిప్పీయులు 2:10-11 ఇలా చెబుతోంది, "ప్రతి మోకాలి వంగి ఉంటుంది, ప్రతి నాలుక ఒప్పుకోబోతుంది." మత్తయి 25:34-46 మనకు చెబుతుంది, యేసు మళ్ళీ కనిపించినప్పుడు, అది వెంటనే గొప్ప తీర్పు

be destroyed by fire, and the earth and everything in it will be laid bare." (2 Peter 3:10)

[<sup>1</sup>The vaulted expanse of the sky (2) Aerial or atmospheric heavens, as "birds of heaven" or "clouds of heaven" (3) Siderial heavens, the region of the "sun," "moon," and "stars"]

This earth is not going to continue for another 1,000 years after Jesus returns. Jesus is not coming to set up a kingdom. He's going to deliver the kingdom that is already his to the Father after the judgment. Those of us who are part of that kingdom live forever with the Father for eternity.

### Conclusion

I realize that when one talks about the end of time and the Second Coming of Jesus, it is a fearful thing for many people. It is not meant to be for those in Christ. We've been reading from it two or three times in the lesson. But in 2 Thessalonians 4:18 "...encourage one another with these words." Oh, if you are in Christ, it is going to be the greatest day that ever happened. It will be the most beautiful day you've ever seen, and the sound of the shout and the trumpet will be the most beautiful things your ears have ever heard if you are a Christian. That is what's going to happen at the end of time. The question is "Are you ready?"

Lesson # 1015

### Questions

1. The Bible clearly states when time on earth will end.  
True \_\_\_\_ False \_\_\_\_
2. The end of time on earth can be calculate.  
True \_\_\_\_ False \_\_\_\_
3. At the 2<sup>nd</sup> coming, Christ will establish His kingdom during the 1000-year reign followed by the rapture.  
True \_\_\_\_ False \_\_\_\_
4. At the 2<sup>nd</sup> coming, Christ will appear, the trumpet will sound, the dead will be raised and the living will be caught up in the air.  
True \_\_\_\_ False \_\_\_\_
5. Are you ready for Christ's to return and God's Judgment?  
Yes \_\_\_\_ No \_\_\_\_

దృశ్యం ద్వారా అనుసరించబడుతుందని, పరిశుద్ధుల యొక్క ఉత్సాహపూరిత అదృశ్యం కాదు.

### ఏమి జరుగుతుంది

యేసు రెండవ రాకడకు సంబంధించి చివరిలో ఏమి జరుగుతుందో దేవుని వాక్యం మనకు తెలియజేయండి.

**1. ప్రభువు ప్రత్యక్షమగును** [ఒక అద్భుతమైన విషయం]

"యెహోవా స్వర్గం నుండి పెద్ద ఆజ్ఞతో, ప్రధాన దేవదూత స్వరంతో మరియు దేవుని బాకా పిలుపుతో స్వర్గం నుండి దిగి వస్తాడు ... , ఆ రోజు ఎప్పుడయినా, ఆ ట్రంపెట్ వినబడుతుంది మరియు మన దృష్టి ఒక్క క్షణం నోటీసులో హఠాత్తుగా ఆకర్షించబడుతుంది.

**2. చనిపోయినవారు లేపబడతారు**

"క్రీస్తులో చనిపోయినవారు మొదట లేపబడతారు." (2 థెస్సలొనీకయులు 4:16b) అది I కొరింథీయులు 15:52లో ధృవీకరించబడింది "ఒక మెరుపులో, రెప్పపాటులో, చివరి ట్రంపెట్ వద్ద. ట్రంపెట్ మ్రోగుతుంది, చనిపోయినవారు నాశనంగా లేపబడతారు." యేసు మళ్ళీ వచ్చినప్పుడు, సమాధులు ఖాళీ చేయబడుతున్నాయి, మనకు తెలిసినవన్నీ.

**3. జీవించి ఉన్నవారు మార్చబడతారు**

"వినండి, నేను మీకు ఒక రహస్యం చెప్తున్నాను: మనమందరం నిద్రపోము (అంటే చనిపోతాము), కానీ మనమందరం మార్చబడతాము - ఒక్క క్షణంలో, రెప్పపాటులో, చివరి ట్రంపెట్ వద్ద, ట్రంపెట్ ధ్వనిస్తుంది, చనిపోయినవారు పాడైపోకుండా లేపబడతాము, మరియు మనం మార్చబడతాము, ఎందుకంటే నశించేది నాశనమైన వాటిని మరియు మర్త్యమైన వాటిని అమరత్వంతో ధరించాలి." (1 కొరింథీయులు 15:51)

ఈ మొదటి మూడు విషయాలు ఆచరణాత్మకంగా ఏకకాలంలో జరుగుతాయి:

- d) ట్రంపెట్ మ్రోగుతుంది
- e) ప్రధాన దేవదూత యొక్క స్వరం
- f) చనిపోయినవారు సమాధుల నుండి



బయటకు వస్తారు, ఆ సమయంలో జీవించి ఉన్నవారు వారితో పాటు గాలిలో చిక్కుకుంటారు. అందువల్ల, మానవాళి అంతా, సమయం ప్రారంభం నుండి, క్రీస్తుతో పాటు గాలిలో చిక్కుకుంటారు. ఇది ఏదో అవుతుంది, కాదా?

#### 4. ఒక గొప్ప విభజన-తీర్పు

"మనుష్యకుమారుడు తన మహిమతో, మరియు అతనితో పాటు దేవదూతలందరూ వచ్చినప్పుడు, అతను పరలోక మహిమతో తన సింహాసనంపై కూర్చుంటాడు. అతని యెదుట సమస్త జనులు సమూహపరచబడతారు, మరియు ఒక గొర్రెల కాపరి వేరుచేసినట్లుగా అతను ప్రజలను ఒకదానికొకటి వేరు చేస్తాడు. మేకల నుండి గొట్టెలను తన కుడివైపునను మేకలను తన ఎడమవైపునను ఉంచును." (మత్తయి 25:31)

#### 5. నీతిమంతులకు వారసత్వం

"అప్పుడు రాజు తన కుడి వైపున ఉన్న వారితో ఇలా అంటాడు, 'నా తండ్రిచే ఆశీర్వాదించబడిన వారలారా, రండి; ప్రపంచం సృష్టించినప్పటి నుండి మీ కోసం సిద్ధం చేయబడిన రాజ్యాన్ని మీ వారసత్వాన్ని తీసుకోండి.'" (మత్తయి 25:34)

#### 6. అవిధేయతపై వాక్యం ఉచ్చరిస్తారు

"అప్పుడు అతను తన ఎడమ వైపున ఉన్న వారితో ఇలా అంటాడు, 'శాపగ్రస్తులారా, నన్ను విడిచిపెట్టి, అపవాది మరియు అతని దేవదూతల కోసం సిద్ధం చేయబడిన శాశ్వతమైన అగ్నిలోకి వెళ్ళండి.'" (మత్తయి 25:41)

జాన్ వ్రాశాడు (ఆ ద్వితీయకం చూసి), "మరియు చనిపోయినవారు, పెద్దవారు మరియు చిన్నవారు, సింహాసనం ముందు నిలబడి ఉండటం నేను చూశాను మరియు పుస్తకాలు తెరవబడ్డాయి. మరొక పుస్తకం తెరవబడింది, ఇది జీవిత పుస్తకం. చనిపోయినవారు పుస్తకాలలో వ్రాయబడిన దాని ప్రకారం వారు తీర్పు తీర్చబడ్డారు." (ప్రకటన 20:12)

#### 7. భూమి నాశనం

"ప్రభువు దినము దొంగవలె వచ్చును. ఆకాశము 1 గర్జనతో అదృశ్యమగును; మూలకములు అగ్నిచేత నాశనమగును, భూమి మరియు దానిలోని సమస్తము బయలుపరచబడును." (2 పేతురు 3:10)

<sup>1</sup>ఆకాశం యొక్క ఖజానా విస్తీర్ణం (2) వైమానిక లేదా వాతావరణ స్వర్గం, "స్వర్గం యొక్క పక్షులు" లేదా

"స్వర్గపు మేఘాలు (3) సైడెరియల్ స్వర్గం,  
"సూర్యుడు," "చంద్రుడు," మరియు "నక్షత్రాలు]

యేసు తిరిగి వచ్చిన తర్వాత ఈ భూమి మరో 1,000 సంవత్సరాలు కొనసాగదు. యేసు రాజ్యాన్ని స్థాపించడానికి రావడం లేదు. అతను తీర్పు తర్వాత తండ్రికి ఇప్పటికే తన రాజ్యాన్ని అందజేయబోతున్నాడు. ఆ రాజ్యంలో భాగమైన మనం తండ్రితో శాశ్వతంగా జీవిస్తాము.

### ముగింపు

సమయం ముగింపు మరియు యేసు రెండవ రాకడ గురించి మాట్లాడినప్పుడు, అది చాలా మందికి భయంకరమైన విషయం అని నేను గ్రహించాను. ఇది క్రీస్తులో ఉన్నవారి కోసం ఉద్దేశించబడలేదు. మేము పాఠంలో దాని నుండి రెండు లేదా మూడు సార్లు చదువుతున్నాము. కానీ 2 థెస్సలొనీకయులకు 4:18 లో "...ఈ మాటలతో ఒకరినొకరు ప్రోత్సహించుకోండి." ఓహో, మీరు క్రీస్తులో ఉంటే, అది ఇప్పటివరకు జరిగిన గొప్ప రోజు అవుతుంది. ఇది మీరు ఇప్పటివరకు చూడని అత్యంత అందమైన రోజు అవుతుంది, మరియు మీరు క్రైస్తవులైతే మీ చెవులు వినని అరుపు మరియు ట్రంపెట్ యొక్క ధ్వని చాలా అందమైన విషయాలు. అంత్యకాలంలో జరగబోయేది అదే. ప్రశ్న "మీరు సిద్ధంగా ఉన్నారా?"

పాఠం # 1015

ప్రశ్నలు

6. భూమిపై కాలం ఎప్పుడు ముగుస్తుందో బైబిలు స్పష్టంగా చెబుతోంది.  
ఒప్పు తప్పు\_\_\_\_\_
7. భూమిపై సమయం ముగింపును లెక్కించవచ్చు.  
ఒప్పు తప్పు\_\_\_\_\_
8. 2వ రాకడలో, క్రీస్తు 1000-సంవత్సరాల పాలనలో తన రాజ్యాన్ని స్థాపించి రప్పర్ చేస్తాడు.  
ఒప్పు తప్పు\_\_\_\_\_
9. 2వ రాకడలో, క్రీస్తు ప్రత్యక్షమవుతాడు, బాకా మోగిస్తాడు, చనిపోయినవారు లేపబడతారు మరియు జీవించి ఉన్నవారు గాలిలో చిక్కుకుంటారు.  
ఒప్పు తప్పు\_\_\_\_\_

10. క్రీస్తు తిరిగి రావడానికి మరియు దేవుని తీర్పు  
కోసం మీరు సిద్ధంగా ఉన్నారా?  
అవును కాదు\_\_